
Wijzigingsbesluit Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Schiedam 2013

Het college van de gemeente Schiedam;

 

gelet op de Afvalstoffenverordening gemeente Schiedam 2013;

 

besluit:

 

Artikel I  
 

Het Uitvoeringsbesluit Schiedam 2013 wordt gewijzigd als volgt:

 

A

 

Artikel 3 tweede lid wordt gewijzigd als volgt:

 

Voorgestelde tekstHuidige tekst

Artikel 3 Afzonderlijke inzameling Artikel 3 Afzonderlijke inzameling

2. In aanvulling op de in artikel 3 van de verordening

genoemde categorieën, worden de volgende

2. Krachtens artikel 3, tweede en derde lid, van de

verordening worden de volgende categorieën

huishoudelijke afvalstoffen afzonderlijk ingezameld: categorieën huishoudelijke afvalstoffen afzonderlijk

ingezameld:a. frituurvet en –olie: gebruikte dan wel ongebruikte

dierlijke of plantaardige olie bestemd voor de

voedselbereiding;
a. frituurvet en –olie: gebruikte dan wel ongebruikte

dierlijke of plantaardige olie bestemd voor de

voedselbereiding;b. schoon puin: steenachtig materiaal (zoals beton,

metselwerk, klinkers, natuursteen en keramisch b. schoon puin: steenachtig materiaal (zoals beton,

metselwerk, klinkers, natuursteen en keramischmateriaal) dat is vrijgekomen bij bouw- en

sloopwerken en niet is vermengd met andere

afvalstoffen (zoals grond, hout, plastic of asbest);
materiaal) dat is vrijgekomen bij bouw- en

sloopwerken en niet is vermengd met andere

afvalstoffen (zoals grond, hout, plastic of asbest);c. vlakglas: een verzamelnaam voor meerdere

soorten glas met een grote omvang, niet zijnde c. vlakglas: een verzamelnaam voor meerdere

soorten glas met een grote omvang, niet zijndeverpakkingsglas, te weten: blank floatglas,

draadglas, figuurglas, gecoat glas, gekleurd enkel verpakkingsglas, te weten: blank floatglas,
glas en isolatieglas en spiegelglas, dat niet draadglas, figuurglas, gecoat glas, gekleurd enkel
verontreinigd is met hout, aluminium of kunststof

restanten;
glas en isolatieglas en spiegelglas, dat niet

verontreinigd is met hout, aluminium of kunststof

restanten;d. metalen: producten met als belangrijkste

bestanddeel ferro (ijzer) en/of non-ferro (andere

metalen zoals aluminium);
d. metalen: producten met als belangrijkste

bestanddeel ferro (ijzer) en/of non-ferro (andere

metalen zoals aluminium);e. autobanden: banden afkomstig van particuliere

voertuigen; e. autobanden: banden afkomstig van particuliere

voertuigen;f. grond: grond en zand, afkomstig van

werkzaamheden die inwoners van de gemeente f. grond: grond en zand, afkomstig van

werkzaamheden die inwoners van de gemeente zelf,zelf, op het eigen terrein, hebben uitgevoerd. Deze

grond mag niet zichtbaar zijn vermengd met resten op het eigen terrein, hebben uitgevoerd. Deze grond
puin, kool, glas, hout, metaal, asbest of andere mag niet zichtbaar zijn vermengd met resten puin,
grove bestanddelen en niet anderszins

verontreinigd zijn;
kool, glas, hout, metaal, asbest of andere grove

bestanddelen en niet anderszins verontreinigd zijn;
g. dakleer: bitumen- en teerhoudende

dakbedekkingen met of zonder aanhangend grind;
g. dakleer: bitumen- en teerhoudende

dakbedekkingen met of zonder aanhangend grind;
h. kringloopgoederen: huisraad geschikt voor

hergebruik;
h. kringloopgoederen: huisraad geschikt voor

hergebruik;
i. kadavers: dode kleine huis- en gezelschapsdieren. i. kadavers: dode kleine huis- en gezelschapsdieren;

j. drankenkartons en metalen verpakkingen.

Toelichting op de wijziging

Redactioneel: De tekst van dit artikel is redactioneel gewijzigd.

Inhoudelijk: Drankenkartons en metalen verpakkingen worden gescheiden ingezameld met het kunststof

verpakkingsafval. Metalen verpakkingen mogen naar keuze bij het PMD of het resttafval worden

aangeboden.

 

Nr. 272382

GEMEENTEBLAD 20 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam

Gemeenteblad 2018 nr. 272382 20 december 20181



B

Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:

Voorgestelde tekstHuidige tekst

Artikel 4 Aanwijzing inzamelmiddelen- en

voorzieningen

Artikel 4 Aanwijzing inzamelmiddelen- en

voorzieningen

  

1. Alle categorieën huishoudelijke afvalstoffen

worden ingezameld via de milieustraat van N.V.

Irado te Schiedam; 

1. Alle categorieën huishoudelijke afvalstoffen

worden ingezameld via het afvalbrengstation van

N.V. Irado te Schiedam; 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid

worden, op grond van artikel 4, tweede lid, van de
2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid

worden, op grond van artikel 4, tweede lid, van de
verordening, voor het inzamelen van de verordening, voor het inzamelen van de
onderstaande categorieën van huishoudelijke onderstaande categorieën van huishoudelijke
afvalstoffen bij of nabij percelen de volgende afvalstoffen bij of nabij percelen de volgende
inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen

aangewezen:
inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen

aangewezen:
a. voor restafval van huishoudens: minicontainers,

bovengrondse, ondergrondse en inpandige
a. voor restafval van huishoudens: bovengrondse,

ondergrondse en inpandige verzamelcontainers

overeenkomstig bijlage 2 bij dit uitvoeringsbesluit;verzamelcontainers overeenkomstig bijlage 2 bij

dit uitvoeringsbesluit; b. voor GFT-afval van huishoudens: minicontainers

en bovengrondse verzamelcontainers

overeenkomstig bijlage 2 bij dit uitvoeringsbesluit;

b. voor GFT-afval van huishoudens: minicontainers

en bovengrondse verzamelcontainers

overeenkomstig bijlage 2 bij dit uitvoeringsbesluit; c. voor oud papier en karton van huishoudens:
c. voor oud papier en karton van huishoudens: - boven- en ondergrondse verzamelcontainers, allen

voorzien van het opschrift ‘papier’, overeenkomstig- boven- en ondergrondse verzamelcontainers,

allen voorzien van het opschrift ‘papier’, bijlage 2 bij dit uitvoeringsbesluit; (omschrijving

Afval Apart Punt (AAP));overeenkomstig bijlage 2 bij dit uitvoeringsbesluit;

(omschrijving Afval Apart Punt (AAP)); - bij huis-aan-huisinzameling: (facultatief)

minicontainers, kartonnen dozen, gebundelde

stapels papier en karton;

- bij huis-aan-huisinzameling: (facultatief)

minicontainers, kartonnen dozen, gebundelde

stapels papier en karton; d. voor glas van huishoudens:
d. voor glas van huishoudens: boven- en ondergrondse verzamelcontainers, allen

voorzien van het opschrift ‘glas’, overeenkomstigboven- en ondergrondse verzamelcontainers, allen

voorzien van het opschrift ‘glas’, overeenkomstig bijlage 2 bij dit uitvoeringsbesluit; (omschrijving:

Afval Apart Punt (AAP));bijlage 2 bij dit uitvoeringsbesluit; (omschrijving:

Afval Apart Punt (AAP)); e. voor textiel van huishoudens: ondergrondse

verzamelcontainers, allen voorzien van het opschrifte. voor textiel van huishoudens: ondergrondse

verzamelcontainers, allen voorzien van het ‘textiel’, overeenkomstig bijlage 2 bij dit
opschrift ‘textiel’, overeenkomstig bijlage 2 bij dit uitvoeringsbesluit; (omschrijving: Afval Apart Punt

(AAP))uitvoeringsbesluit; (omschrijving: Afval Apart Punt

(AAP)) f. voor kunststof verpakkingsafval, drankenkartons

en metalen verpakkingen van huishoudens:f. voor kunststof verpakkingsafval van huishoudens:

boven- en ondergrondse verzamelcontainers, allen

voorzien van het opschrift ‘kunststof’,
minicontainers en boven- en ondergrondse

verzamelcontainers, allen voorzien van het opschrift
overeenkomstig bijlage 2 bij dit uitvoeringsbesluit;

(omschrijving: Afval Apart Punt (AAP));
‘kunststof’, overeenkomstig bijlage 2 bij dit

uitvoeringsbesluit; (omschrijving: Afval Apart Punt

(AAP));

 

Toelichting op de wijziging

Redactioneel: Tegenwoordig wordt de term milieustraat gebruikt.

Inhoudelijk: Bij laagbouwwoningen wordt restafval met inzamelvoorzieningen ingezameld en PMD met

individuele kliko’s. Bijlage 2 wordt hierop aangepast.

Artikel  II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het elektronisch gemeenteblad.

 

 
Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Schiedam van 13 november 2018.
 

de secretaris,

drs. K.D. Handstede

Gemeenteblad 2018 nr. 272382 20 december 20182



de voorzitter,

C.H.J. Lamers

Gemeenteblad 2018 nr. 272382 20 december 20183



Bijlage  2  

Gemeenteblad 2018 nr. 272382 20 december 20184


